
strana 1 7/2024
INFORMAČNÍ MĚSÍČNÍK PRO OBČANY KRÁSNÉ LÍPY

č. 659ZDARMA

7/2024
PONDĚLÍ  22. 7. 2024

KULTURNÍ LÉTO 
JE V PLNÉM PROUDU

UDRŽUJEME DOBRÉ VZTAHY S  NAŠIMI PARTNERY
V první  polovině  letošního  roku  jsme si  našli 
čas,  abychom  se  při  různých  příležitostech 
sešli s našimi partnery, a to nejen z oficiálních 
partnerských měst.
Není  to  příliš  známo,  ale  Krásná  Lípa  má 
v  čele  radnic  dvou  českých obcí  své  rodáky. 
My jsme se nejprve začátkem května vydali do 
obce Ranná, která leží v malebné krajině Čes-
kého středohoří, pod stejnojmennou horou. Po 

několik volebních období ji skvěle řídí Jaroslav 
Veselý, syn oblíbeného a známého krásnolip-
ského učitele. Jaroslav Veselý pracoval dlou-
há léta jako diplomat a nyní se s chutí věnuje 
rozvoji sice malé, ale velmi atraktivní a pěkné 
obce. Při procházce obcí jsme viděli obrovský 
kus odvedené práce, mimochodem i perfektní 
veřejnou zeleň. O té pan starosta říká, že pro 
inspiraci si jezdí do svého rodiště. 

Dalšího  „krásnolipského“  starostu  jsme  na-
vštívili  v  červenci  ve  Středočeském  kraji, 
v obci Mratín. Tam v čele radnice stojí Zdeněk 
Novák. Je dlouholetým zastupitelem a  funkci 
starosty zastává první volební období. A pro-
tože se Zdeňkem Novákem dlouhodobě spo-
lupracujeme  především  v  kulturní  oblasti  (je 
např.  zakladatelem  Parkmaratonu  nebo  au-
torem myšlenky historického školního srazu), 
nemohla nás příliš  překvapit  energie a  krea-
tivita, se kterou se pustil do vedení a rozvoje 
Mratína.  Bohatý  kulturní  život  v  obci  je  toho 
dokladem.  Při  procházce  obcí  jsme  viděli 
nový  přírodní  amfiteátr,  nové  veřejné  hřiště, 
udržovanou zeleň. Na  radnici pak  i plány na 
výstavbu  nové  základní  školy,  která  obci  ci-
telně chybí. Návštěva u obou kolegů přinesla 
i nám řadu inspirací a těšíme se, až nám naši 
návštěvu oplatí.

Naše  další  partnerské  aktivity  by  snesly  pří-
zvisko - mezinárodní.
Nejprve  nás  navštívili  přátelé  ze  slovenské 
obce  Práznovce.  Setkání  se  konalo  u  příle-
žitosti  oslav  160.  let  založení  Sboru  krásno-
lipských  hasičů  a  XI.  ročníku Mezinárodního 
folklorního festivalu Krásná Lípa. Delegaci ze 
Slovenska  tvořili hasiči  i  folkloristé, kteří  jsou 
ve většině i ve vedení obce. Výměnou zkuše-
ností  v  různých  oblastech,  např.  v  dotačním 
managementu  nebo  aplikaci  evropských  no-
rem nacházíme  řadu společných negativních 
postřehů, atp. Našim přátelům  jsme připravili 
bohatý program, vč. návštěvy spáleniště v NP 
České Švýcarsko. 





strana 2 7/2024
INFORMAČNÍ MĚSÍČNÍK PRO OBČANY KRÁSNÉ LÍPY

Třetí červnový týden jsme přijali pozvání pre-
zidenta  města  Zyrardów,  Lucjana  Krisztofa 
Chrzanovského  k  návštěvě  polského  part-
nerského  města.  Byli  jsme  hosty  největších 
městských  oslav  Svátků  lnu.  Textilní  historie 
silně  spojená  s  krásnolipskými  podnikate-
li  Carlem  Dittrichem  a  Theodorem  Hillem  je 
v tomto městě všudypřítomná. V průběhu naší 
návštěvy se například otevírala nová radnice, 
a  to  v  obrovské  budově,  ze  které  kdysi  řídil 

své průmyslové impérium a v zásadě i rozvoj 
města C. Dittrich. V  rámci programu  jsme šli 
v čele slavnostního průvodu městem, prohlédli 
jsme si realizované investice z poslední doby 
a navštívili  jsme městské muzeum  lnu. Potě-
šila  nás  slova  jeho  ředitele  Jacka  Czubaka, 
že mnoho  inspirací  pro  jeho  rozvoj  našel  při 
návštěvě  Krásné  Lípy  a  obce  Grosschönau, 
kterou jsme tehdy společně navštívili.

A „diplomatickou ofenzivu“ jsme zatím ukončili 
v partnerském městečku Eibau. Tam navázali 
na tradici, kterou přerušila covidová epizoda, 
a  uspořádali  již  30.  ročník  Eibauer  Bierzug. 
Na pozvání starosty Michaela Görke jsme byli 
součástí čela slavnostního průvodu, který čítal 
celkem 111 prezentačních vozidel, spolků a fi-
rem. Mezi nimi se neztratily ani naše folklorní 
soubory  Lužičan  a  Dykyta.  Z  tribuny  hostů 
jsme viděli obrovské nadšení účastníků i davy 
sledujících návštěvníků. A mohli jsme i tak tro-
chu závidět. Může být pro nás výzvou, připra-
vit v budoucnu výraznější prezentaci našeho 
města u přátel v blízké Horní Lužici.

J. Kolář, starosta města



strana 3 7/2024
INFORMAČNÍ MĚSÍČNÍK PRO OBČANY KRÁSNÉ LÍPY

CVIČENÍ PRO ŽENY
Večeří v příjemném prostředí restaurace Rad-
nice  ve  Chřibské  byl  zakončen  další  školní 
rok  se CVIČENÍM PRO ŽENY. Scházíme  se 
na  hodinku  v  krásnolipské  tělocvičně  každé 
úterý od 18 hodin a rády zde přivítáme i další 
zájemkyně, ale i zájemce o protažení těla. Po 
dvacetiminutové  rozcvičce v kroužku cvičíme 
podle odborných pokynů na zemi na karimat-
ce. Cvičí nejen ženy, které si chtějí protáhnout 
tělo ze sedavého zaměstnání, ale především 
seniorky, které se udržují v kondici, což prospí-

vá jejich zdraví. Po prázdninové přestávce bu-
deme pokračovat v září. Pokud se budete chtít 
připojit, přijďte s karimatkou a sportovní obuví 
se světlou podrážkou zadním vchodem do tě-
locvičny. Někdy nejde jen o protažení těla, ale 
i  o  setkání  s  vrstevníky, dobrou náladu nebo 
právě  výbornou  společnou  večeři.  Děkujeme 
paní Aleně  Sojkové  a  paní  Evě  Kamberské, 
díky kterým cvičení pro ženy bezvadně fungu-
je už řadu let.

za cvičenky Lada Hrnečková

www.komunitnicentrum.com
Masarykova 1094/4, 407 46 Krásná Lípa

Osobní asistence
domácí péče o seniory  

a osoby se sníženou soběstačností
kafkova@komunitnicentrum.com

telefon 771 281 126

Odborné sociální poradenství 
Občansko-právní poradenství 

JUDr. Pražák
 Insolvence/oddlužení

hanzlicek@komunitnicentrum.com
telefon 777 925 302

Retrostipendia
lunakova@komunitnicentrum.com

telefon 775 441 238

Sociálně aktivizační služby
pro rodiny s dětmi

kucerova@komunitnicentrum.com
telefon 774 974 583

Terénní programy
jansova@komunitnicentrum.com

telefon 777 036 828

Nízkoprahové zařízení 
pro děti a mládež

T-klub
PO - SO 13:00 - 19:00

Amari klub 
PO - PÁ 12:00 - 17:00

galbava@komunitnicentrum.com
telefon 775 708 087

Klub Včelka
pro předškoláky od 3 do 6 let

PO - PÁ 8:00 - 13:00
hadravova@komunitnicentrum.com

telefon 774 020 265

Půjčovna kompenzačních pomůcek
telefon 777 925 302

Prádelna Kolíček
praní, žehlení, mandl

monika.likarova@seznam.cz
telefon 607 234 516

SVOZ 
KOMUNÁLNÍHO ODPADU (SKO)

Nálepky na sběrné nádobě (popelnici):
zelená – svoz každý týden;
žlutá – svoz 1x za 14 dní;
červená – od 1. 10. do 31. 3. svoz každý týden, 
od 1. 4. do 30. 9. svoz 1 x za 14 dní;
bílá – svoz každý týden pouze od 1. 10. do 31. 3.

Svozové dny (SKO):
úterý – Vlčí Hora, Zahrady, Kamenná Horka, Dlouhá 
Důl, Kyjov, Sněžná;
pátek – Krásná Lípa, Krásný Buk, Zátiší.

SVOZ 
TŘÍDĚNÉHO ODPADU (PYTLOVÝ SVOZ) 
VŽDY VE ČTVRTEK V LICHÉM TÝDNU

Nejbližší svoz tříděného odpadu 
se uskuteční: 15. 8., 29. 8., 12. 9.

Pytle  na  tříděný  odpad  si  lze  zdarma  vyzvednout 
na  TS  Krásná  Lípa,  Pletařská  22/3.  Do  pytlů  se 
třídí  tyto  odpady:  papír  a  nápojové  kartony,  plasty, 
polystyren, sklo, kovy, baterie. Naplněné a zavázané 
pytle umisťujte na svozovou trasu nejpozději do 8:00 
hodin  v  den  svozu. Mapku  svozu  najdete  na webu 
www.krasnalipa.cz  v  menu  Úřad  ►  odpadové 
hospodářství.  Podrobné  informace  získáte  na MěÚ 
tel.: 412 354 833, nebo na TS města tel: 412 354 848.

MOBILNÍ ZÁKAZNICKÉ CENTRUM SEVEROČESKÝCH 
VODOVODŮ A KANALIZACÍ
V podstatě  vše  potřebné,  co  na běžném zá-
kaznickém  centru  (přepisy  smluv,  odhlášení, 
přihlášení,  donést  podklady  k  žádostem  na 
zhotovení  přípojek,  změny  ve  smlouvách, 
výši záloh, žádosti na přezkoušení vodoměru 
apod.) vyřídíte v mobilním zákaznickém cent-
ru přímo na Křinickém náměstí v Krásné Lípě 
vždy ve středu:
- středa v lichém týdnu od 13:00 do 15:00,
- středa v sudém týdnu od 8:00 do 11:00.
Tato provozní doba mobilního centra platí od 
1. 5. 2024 do 30. 9. 2024.
Nejbližší  běžné  zákaznické  centrum  najdete 

ve Varnsdorfu v ulici 5. května 3541 – provozní 
hodiny v úterý a ve čtvrtek v době od 8:00 do 
12:00 a od 12:30 do 14:00 (ostatní dny pouze 
po předchozí domluvě), tel. 417 807 842 nebo 
volejte zákaznickou linku 601 267 267 či 840 
111 111, e-mail: info@scvk.cz.
Severočeské  vodovody  a  kanalizace,  a.  s. 
zavedla  pro  své  zákazníky  bezplatnou  asis-
tenční službu v případě havárie na vodovodní 
přípojce. V případě potřeby volejte 800 44 22 
33,  v  případě  výpadku  uvedené  linky  volejte 
na číslo 212 812 212.



strana 4 7/2024
INFORMAČNÍ MĚSÍČNÍK PRO OBČANY KRÁSNÉ LÍPY

NABÍDKA 
MAJITELŮM PSŮ
Město Krásná Lípa již delší dobu nabízí kaž-
dému majiteli psa, který má u nás zaplacený 
místní poplatek, k bezplatnému odběru sáčky 
na psí exkrementy. V případě zájmu vám bu-
dou vydány v pokladně MěÚ nebo v kanceláři 
technických  služeb v ulici Pletařská. Děkuje-
me všem majitelům pejsků za používání sáčků 
na psí exkrementy. 

KANCELÁŘ SENÁTORA 
ZA DĚČÍNSKO ZBYŇKA LINHARTA
Adresa: 
Varnsdorf, Generála Svobody 1905

Úřadující dny: 
každé pondělí vždy od 14:00 do 16:30 hodin, 
jinak dle přítomnosti nebo po dohodě

Asistent: Bc. Radim Burkoň, 
tel.: 773 289 605, e-mail: radim@burkon.cz, 
https://www.facebook.com/linhart.krasnalipa

AKTUÁLNÍ DĚNÍ V  KRÁSNÉ 
LÍPĚ V  MOBILNÍ APLIKACI

Stáhněte  si  mobilní  aplikaci 
Česká obec a nechte se  infor-
movat  o  aktuálním  dění  nejen 
v Krásné  Lípě. Mobilní  aplika-
ce  je  zdarma  ke  stažení  pro 

chytré  telefony  (tablety)  s  operačním  systé-
mem Android nebo iOS (iPhone). Jednoduše 
si ve svém mobilním  telefonu najdete  ikonku 
„Google Play“  nebo  „App Store“,  kterou  roz-
kliknete a ve vyhledávači zadáte Česká Obec. 
Představení aplikace a návod k jejímu použí-
vání  najdete  ve  videonávodu na webu www.
ceskaobec.cz.

ASISTENT PREVENCE KRIMINALITY
Město  Krásná  Lípa  dlouhodobě  podporuje 
preventivní  aktivity  ve  městě  ve  spolupráci 
různými organizacemi. Jednou ze základních 
aktivit  je vytvoření pozice asistenta prevence 
kriminality. Asistent působí ve městě ve dvou 
směnách,  kdy  střídá  ranní  a  odpolední  smě-
nu.  Klíčovou  rolí  není  jen  působení  asisten-
ta  v  předcházení  trestných  činů,  přestupků, 
v  prevenci,  ale  také  v  jeho  společenské  roli, 
působení na spoluobčany, aby nebyli k svému 
okolí lhostejní a spoluvytvářeli pozitivní přístup 
k životu ve městě.

Asistent je označen na oblečení nápisem Asi-
stent prevence kriminality Krásná Lípa a v pří-
padě potřeby ho můžete oslovit přímo v terénu 
či zavolat na tel. č. 773 766 938 (pan Herák).
Během měsíců dubna a května proběhla od-
borná příprava (školení a vzdělávání) jak men-
tora, tak asistenta prevence kriminality.
Projekt „Krásná Lípa - asistent prevence krimi-
nality – 2024“ finančně podporuje Ministerstvo 
vnitra ČR. 

Lucie Švarcová, tajemnice MěÚ

MEZINÁRODNÍ CVIČENÍ HASIČŮ
V pátek 28. 6. 2024 se uskutečnila další akce 
projektu:  Těžko  na  cvičišti,  lehko  na  bojišti  - 
Hart auf dem Trainingsgelände, sanft auf dem 
Schlachtfeld č. EEL-242-CZ-29-02-2024.
Hlavní náplní akce bylo hasičské cvičení, ten-
tokrát  u  našich  německých  partnerů  v Ober-
cunnensdorfu.  Hasiči  za  pomoci  vlastních 

sil  i  odborné  techniky  vyprošťovali  zraněné 
z havarovaného automobilu, poskytovali první 
pomoc, likvidovali nebezpečný odpad z havá-
rie,… Akce byla velmi vydařená a věříme, že 
poslouží k profesnímu rozvoji účastníků.
Hlavním cílem projektu je posílení spolupráce 
osob, organizací a spolků v přeshraničním re-

gionu, společná setkávání hasičských organi-
zací či spolků.
Leadpartnerem je Město Krásná Lípa a projek-
tovým partner  je Freiwillige Feuerwehr Ober-
cunnenrsdorf e. V.       
Celkové  náklady  projektu  by měly  činit  9010 
Euro, výše dotace by měla být 78, 58%. 



strana 5 7/2024
INFORMAČNÍ MĚSÍČNÍK PRO OBČANY KRÁSNÉ LÍPY

OPEN ČESKÉ ŠVÝCARSKO 2024 KLUB VČELKA V ZOO
První červencový týden se konal již 26. ročník šachového turnaje Open 
České Švýcarsko. Letos nově v prostorách Domu  rybářů. Výsledkem 
týdenního  boje  byl  úspěch  krásnolipského  oddílu,  kdy  z  31  hráčů  se 
z oddílu TJ Krásná Lípa umístil Jiří Průdek na krásném šestém místě, 
a do vítězné dvacítky se dostal také Jiří Princ. Všem hráčům děkujeme 
za  účast  a městu Krásná  Lípa  za  poskytnutí  náhradních  turnajových 
prostor a finanční dotaci na akci.

Jiří Průdek, předseda ŠO TJ Krásná Lípa.

Snad každý ví, jak náročné je dostat se pěšky od nádraží do ZOO v Dě-
číně. Děti  i  jejich rodiče se museli poprat se strmým kopcem, některé 
maminky to zvládli i s kočárkem. V den výletu bylo velké teplo a přes to 
všechno jsme se dopravili až ke slíbeným zvířátkům. Děti si užily nejen 
zvířátek, ale i veškeré nabídky Zoologické zahrady, jako byly prolézač-
ky, kolotoč a hlavně zmrzlina. Do ZOO jsme se také k velké radosti dětí 
svezli mašinkou.
Za finanční podporu děkujeme MAS Český sever.

Dagmar Hadravová



strana 6 7/2024
INFORMAČNÍ MĚSÍČNÍK PRO OBČANY KRÁSNÉ LÍPY

KONCERT 
MARKÉTY MUZIKÁŘOVÉ

SETKÁNÍ S OBČANY
Za mimořádného zájmu veřejnosti se v sobo-
tu  13.  7.  v  krásnolipském  kostele  uskutečnil 
letošní  první  prázdninový  koncert  houslistky 
a  členky  tria  Inflagranti Markéty Muzikářové. 
Mohli jsme slyšet díla klasická, ale i současná 
a to za doprovodu reprodukované hudby, což 
ještě  umocnilo  náš  zážitek.  Hudba  zaplnila 
celý prostor a  lidé se neochotně odebírali na 
cestu ke svým domovům.

Starosta města Jan Kolář s místostarostkou Janou Drobečkovou zúčastněným občanům během 
2,5 hodinového setkání prezentovali dění ve městě v uplynulých 3 měsících a odpovídali na řadu 
dotazů ze života města. Děkujeme za zájem a těšíme se na příští setkání.

OKÉNKO DO SPORTOVNÍHO AREÁLU 
A pořád se něco děje
Upravujeme,  opravujeme,  rozšiřujeme,…nezahálíme.  Pravidelně  udr-
žujeme antukové kurty a ostatní sportoviště. Rozsáhlou opravou prošla 
celá vnitřní stěna budovy  tělocvičny – z důvodu vlhkosti  jsme opravili 
omítku a probíhá následná výmalba. Provádíme i drobné opravy v ce-
lém  areálu.  Tentokrát  přišly  na  přetřes  umyvadla,  baterie,  sifony  ve 
sportbaru. Snažíme se o lepší komfort pro naše zákazníky. 

Bývalý byt po správci areálu prochází rekonstrukcí, připravujeme jeho 
využití pro možnost sezónní ubytování.
Platba kartou samozřejmostí. Cyklisté vítáni – servisní point i nabíječky 
pro elektrokola jsou k dispozici. Přijímáme karty MultiSport. Připravuje-
me nový lezecký prvek pro děti.
Sluníčko svítí, kurty jsou připraveny, pivo se chladí...tak co doma? Přijď-
te. Těšíme se na vás.





strana 7 7/2024
INFORMAČNÍ MĚSÍČNÍK PRO OBČANY KRÁSNÉ LÍPY

Tenisové odpoledne s turnajem dvojic se konalo v sobotu 6. července.

Letní osvěžení
Pokud se budete chtít v parných dnech ochladit, tak kromě piva a dal-
ších studených alko i nealko nápojů a sprchy u kurtu plážového volej-
balu, je možné Vaše děti třeba vypustit pod vodní mlhu, kterou jsme na 
testování instalovali v centrální části areálu.

1 míč - fotbal, volejbal, basketbal
1 badmintonová raketa
1 pálka na stolní tenis + míček
ruské kuželky

Platba probíhá vždy před vstupem na sportoviště.

Sportoviště a SportBar jsou otevřeny denně od 9:00 do 21:00, kuchyň do 20:00.

Rezervovat sportoviště lze na telefonním čísle 608 522 871 a na http://www.krasnalipa.cz/areal.php
Rezervovat sportoviště lze pouze po celých hodinách. 
Tento ceník je v platnosti od 9. 4. 2024. Všechny uvedené ceny jsou včetně DPH.
Tento ceník byl schválen dne 8. 4. 2024 usnesením rady města č. 21-27/2024.
*) netýká se osob platících sportoviště, konzumujících na sportbaru a jejich doprovodu.

Pronájem masážní místnosti 150 Kč /hod na základě smlouvy o krátkodobém pronájmu.

Cena 1500 Kč, platí pro kurty 
(antuka, central, beach).

RELAXACE: Rezervace  minimálně 24 hodin předem  na tel. 608522871

Pronájem hydromasážní vany 300 Kč/hod 90 min pouze na telefonické objednání  (450 Kč)

10 + 1 vstup20 KčSprcha vnitřní

1 tenisová raketa + 2 míčky všechna sportoviště
50% sleva pro osoby starší 65 let 
věku a držitele platného průkazu 

ZTP či ZTP/P 

Beach kurt

Cena 100 Kč/hod při odběru 20ti a 
více hodin za týden. Platí pro 
soustředění sportovních klubů a 
týmů, po předchozí rezervaci.

 Central kurt

víceúčelová hřiště 
(umělý povrch)

50 Kč

Zahradní gril  (bez dř. uhlí) 100 Kč

 Antukový kurt

Minigolf
děti 40 Kč/hod

rodinné vstupné - třetí a další dítě zdarma
dospělí 80 Kč/hod

ZVÝHODNĚNÉ VSTUPNÉPŮJČOVNÉ

KURTY umělé 150 Kč/hod tenis, nohejbal
Horolezecká stěna 150 Kč/den 10 metrů vysoká stěna

Central kurt 150 Kč/hod tenis, nohejbal, volejbal , speedminton
Antukový kurt 150 Kč/hod tenis

Tělocvična malá se zrcad 150 Kč/hod stolní tenis , joga ,
Beach kurt 150 Kč/hod plážový volejbal, ringo, speedminton

CENÍK SPORTOVIŠŤ 
léto 2024

Vstup do sportovního areálu 20 Kč/osoba  *)
Tělocvična velká 280 Kč/hod florbal, basketbal, volejbal, ringo, líný tenis, badminton

SPORTOVIŠTĚ



strana 8 7/2024
INFORMAČNÍ MĚSÍČNÍK PRO OBČANY KRÁSNÉ LÍPY

STŘÍPKY Z NAŠÍ ŠKOLY
Měsíc červen se pro  třídu 4. C nesl  v duchu 
třídních akcí a výletů. Pojďme se za nimi tro-
chu poohlédnout.
První takový výlet nás zavedl do obce Růžová 
u Děčína, kde jsme dětem zařídili program ve 
zdejší voňavé mýdlárně Rubens. V mýdlárně 
se nás všech ujala moc milá paní, která nám 
řekla něco k historii mýdla a  jeho výrobě. Po 
přednášce přišla na řadu ta zábavnější a tvo-
řivá  část,  kdy  si  každý  mohl  vyrobit  plstěné 
mýdlo nebo si ho vykrojit. Každý tak odcházel 
s malým dárečkem. Jelikož nám tento den po-
časí přálo, tak jsme si čekání na autobus zkra-
covali na dětském hřišti,  kde se všichni  ještě 
vyblbli.
Další takovou akci jsme naplánovali a domlu-
vili celkem narychlo kvůli plánované odstávce 
elektřiny ve škole. Tentokrát jsme vyrazili s ce-
lou  třídou  do  blízkých  Mikulášovic  a  Velké-
ho Šenova.  Počasí  nám moc  nepřálo  a  bylo 
chladněji. Někteří odvážlivci i tak jeli poněkud 
na lehko a později drkotali zubama. Naší prv-

ní  zastávkou  byla Asijská  stezka,  kterou  nás 
provedla  tibetoložka  Jarmila  Ptáčková.  Děti 
měly  možnost  navštívit  jurtu,  vidět  tibetské 
jaky a několikrát si se svým přáním oběhnout 
stupu. Následující  kroky nás přes  les zavedli 
ke známému naší paní asistentky, který cho-
vá americká plemena koní. K radosti a zahřátí 
nás všech měl v hrnci navařený čaj, který jsme 
všichni ocenili. Po krátké pauze a zahřátí jsme 
trávili  zbytek času ve stádě klisen, které byly 
velmi přítulné a vůči dětem trpělivé a ohledupl-
né. Všechny se nechaly drbat, hladit a objímat. 
Děti  jejich přítomnost příjemně zklidnila. Byla 
to taková zoorehabilatace v akci. Dokonce se 
s námi přišla seznámit i 14 denní klisnička, kte-
ré se velmi  líbili Fanda s Věrouškem a  jejich 
mobil.  Od  té  doby  se  prý  chodí  seznamovat 
s každým. I přes nepřízeň počasí jsme si tento 
výletní den velmi užili.
Školní rok jsme završili společným výletem se 
třídami 2. C a 5. C do Ekoparku v Liberci. S ko-
legyněmi jsme z místa měly ze začátku smíše-

né pocity a obavy, protože tam bylo již několik 
tříd z jiných škol a vypadalo to, že každou chví-
li  bude  pršet.  Během  krátké  doby  se  ovšem 
ukázalo, že žádné obavy mít nemusíme. Pod 
mrakem sice bylo, ale nepršelo. Děti se rozu-
tekly mezi stromy a objevovaly stezky. Někteří 
našli své útočiště v hamakách, jiní krmili kozu 
Rozinku  a  kozla  Pištu,  další  chodili  v  bahně 
a měli ho až za ušima. Největší úspěch měla 
tvořivá dílnička, kde si každý mohl z  různých 
zbytků a odřezků dřeva vyrobit to, co mu jeho 
fantazie umožnila a  jak všichni víme, v před-
stavivosti se meze nekladou. Vznikali tak růz-
né sovičky,  roboti,  stoleček a židličky. K naší 
úlevě se celý výlet a zatloukání hřebíků obešel 
bez  sebemenšího  úrazu  a  všichni  jsme  se, 
i když za deště, vrátili v pořádku domů.

Mgr. Renáta Hegnerová

AMFITEÁTR U KULTURNÍHO DOMU

 PÁTEK   9.8.  OD   21:30                       PÁTEK   23.8.   OD   21:30                       PÁTEK   30.8.   OD   21:30

PRO VÍCE INFORMACÍ

TITANICTITANIC
SLADKÝ
ŽIVOT

SLADKÝ
ŽIVOT

BOHEMIAN
RHAPSODY
BOHEMIAN
RHAPSODY

SRPEN

           ROMANTICKÝ CZ DABING                                    KOMEDIE CZ DABING                                HUDEBNÍ DRAMA CZ DABING       
100,- KČ 100,- KČ100,- KČ

V PŘÍPADĚ NEPŘÍZNIVÉHO POČASÍ BUDE PROJEKCE PŘESUNUTA DO
VNITŘNÍHO KINA KULTURNÍHO DOMU.

NA MÍSTĚ JE K DISPOZICI OBČERSTVENÍ, ŽIDLE A PODSEDÁKY.
NA AKCI MŮŽE BÝT POŘIZOVÁNA FOTO A VIDEODOKUMENTACE.

(ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA)

 www.krasnalipa.cz
tel.   728475532 



strana 9 7/2024
INFORMAČNÍ MĚSÍČNÍK PRO OBČANY KRÁSNÉ LÍPY

POHLEDNICE ZE ŠVÝCAR
Vracím  se  do  té  země  rád,  je  to  můj  druhý 
domov –  jsou  zde přátelé,  krajina povědomá 
a místa milovaná. Švýcaři mi před lety umožnili 
studium na Universitě v Basileji a dodnes jih-
nu, když vidím, jakými barvami se odívá Rýn. 
A tak jsem byl na festivalu jódlování v Sempa-
chu na břehu.
Asi si myslíte,  jak  jsem se před tímto festiva-
lem  domníval  mylně  i  já,  že  jódlování  je  jen 
takové  to  zpívání  s  vysokými  tóny  bez  textu 
a základu. Ale kdepak, pro skupiny  „jódlistů“, 
početných sborů se píšou celé sborové písně 
a jednotlivé skupiny mezi sebou nejen soutěží, 
ale i notují. 
„Mohu  přisednout?“  nutím  se  do  Schwyzdut-
sch, onoho alemanského dialektu,
jímž se kromě Švýcarska mluví i ve Švábsku, 
Voralbersku nebo Alsasku, samozřejmě v růz-
ných mutacích.  „Ale  to víte, že  jo, mladíčku!“ 
přitaká  mi  neumělou  spisovnou  němčinou, 
čímž ukazuje, že se pokus nezdařil, muž vyšší-
ho věku v červeno bílém apenzellerském kroji, 
s typickým kulatým kloboukem a zlatou boube-
latou náušnicí v uchu, signalizující, že dotyčný 
umí  sebrat  syrovátku  a  vykonat  podstatnou 
práci na cestě k prvotřídnímu sýru z kraje nad 

Bodamským jezerem. V pivním stanu na bře-
hu  jezera  Vierwaldstätt  se  rozbíhá  rozhovor 
o zpěvu, kultuře  i práci.  „Jsem truhlář,“ usmí-
vá  se  hrdě  spolustolovník  a  zasvěcuje  mne 
do  tajů onoho  tak  typicky švýcarského druhu 
hudební produkce, jakým je jódlování. V Sem-
pachu jsou dnes všechny soubory i jednotlivci, 
kteří si libují v kultuře země helvétského kříže: 
tedy  kromě  zpěváků  i muži  a  ženy,  které  za 
zvuku dlouhých trub umějí vyhazovat do vzdu-
chu  a  opět  chytat  kantonální  i  celošvýcarské 
vlajky a samozřejmě i ti trubači z horských luk, 
na nichž zraje tráva tak zelená, že unavené oči 
v nich nacházejí odpočinek.
Víte, co na Švýcarsku tolik miluji? Jak si všich-
ni  navzájem  přejí  úspěch.  V  katolickém  kos-
tele  postavili  do  prostředku  chrámové  lodi, 
u  nás  něco  nemyslitelného,  dřevěné  pódium 
a na něm trůní tříčlenná porota. Jak jsem do-
zvěděl od svého spolustolovníka, rozdělují tito 
odborníci body, ale soutěžící, ať už je jím de-
vadesátiletý stařeček, malá dívčina s harmoni-
kou nebo celý soubor s padesáti členy, nejsou 
stavěni  na  nějaký  pomyslný  žebříček.  Každý 
vystupující na závěr festivalu dostane známku 
od jedné do tří: počítá se účast, snaha a um, 

a kromě známky bude na vysvědčení  i dopo-
ručení,  kde  a  v  čem  se  má  dotyčný  zlepšit, 
jestli ve výslovnosti nebo ve vysokých tónech, 
v  projevu.  Každé  vystoupení  bedlivě  sleduje 
nejen porota, ale i plný svatostánek boží s ne-
uvěřitelnou soustředěností, s přikyvováním při 
náročných  áriích  a  huronským  potleskem  po 
každém čísle, všichni se mají cítit podporováni 
– zpěv spojuje. A ještě jedna věc, když někdo 
dozpívá,  otevřou  se  mu  dveře  a  za  velkého 
hřmění rukou se vydává z kostela. Pak zazní 
zvonec a do chrámu jsou vpuštěny další, noví 
diváci  i vystupující, všechno v úžasném taktu 
pověstných  hodinek,  se  zdvořilostí  a  ohledu-
plností. 
Tak si myslím, nechtěli bychom se také naučit 
jódlovat?

Srdečně  váš  Richard  F.  Vlasák,  evangelický 
farář (FS ČCE Šluknovsko)
PS: Kdybyste si chtěli pohovořit, jsem zde pro 
Vás. Tel. číslo: 605 479 364,
email: vlasak.rf@gmail.com. Termíny bohoslu-
žeb a aktuální program na: http://cce-
sluknovsko.cz/.



strana 10 7/2024
INFORMAČNÍ MĚSÍČNÍK PRO OBČANY KRÁSNÉ LÍPY

 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Proč nám zálohování PET lahví 
spíše ublíží, než pomůže? 

Odpadky patří na 
sběrný dvůr, ne 
do obchodu! 

Princip zálohování je prostý. Při nákupu nápoje zaplatíte navíc zálohu 
4 Kč, kterou vám při vrácení nepošlapaného obalu zase vrátí zpět. 
Ve větších obchodech budete moci PET lahve vrátit prostřednictvím automatů, 
v menších prodejnách od vás obaly převezme prodavačka. 
Je s podivem, že je v dnešní době místy až přehnaných hygienických nároků vůbec 
myslitelné, aby prodavačka od zákazníků přebírala odpadky 
a průběžně mezitím např. krájela uzeniny. 

Vážení spoluobčané, dovolte, abychom s vámi sdíleli své pochybnosti ohledně povinného 
zálohování PET lahví a plechovek. Obáváme se, že tato iniciativa povede ke zvýšení poplatku 
za odpadový systém obce, že vám přinese více starostí, z kapes každoročně vytáhne nějakou tu 
stokorunu a přírodě to s velkou pravděpodobností vůbec nepomůže, ba naopak. Jak je tohle 
všechno možné? 

Častým argumentem pro zálohování je zahraničí. Když to funguje jinde, proč by to 
nefungovalo u nás? Problém tkví v míře třídění odpadů. Kdybychom byli v roce 
1994, kdy třídění odpadů bylo v plenkách, dávalo by zálohování PET lahví skutečně 
smysl. Proč má na skládce končit nejlépe recyklovatelný materiál? Pokud 
neexistuje žádný systém separace odpadů, je zálohování na místě. V roce 1994 se 
zálohování PET lahví v ČR neujalo a díky tomu se začal rozvíjet současný 
systém třídění odpadů, který ze skládek neodklání pouze PET lahve ale i jiné plastové obaly. Zavedení 
povinného zálohování PET lahví v době, kdy máme v třídění odpadů jedny z nejlepších výsledků v Evropě, není 
moudré! V rámci odborné veřejnosti panují obavy, že vyjmutí PET lahví ze stávajícího obecního systému třídění 
odpadů povede k vyšší míře skládkování zbylých plastů.  

„Zjednodušeně řečeno, když PET lahve půjdou ze žlutých kontejnerů do obchodu, 
hrozí, že nemalá část zbylých plastů skončí na skládce odpadů.“ 

Sešlápnutá 
PET lahev je 
ekologičtější! 

Vždy platilo pravidlo, že sešlápnutá PET lahev je ekologičtější, 
protože se nespalují pohonné hmoty pro svoz vzduchu. Jedna 
nesešlápnutá PET lahev zabere při svozu stejné místo jako 3 
sešlápnuté. Další opomíjenou otázkou je prostor v domácnostech 
pro skladování nepošlapaných PET lahví. Nemůže se stát, že v 
bytech už nebude místo na třídění zbylých plastů? Obava, že 
vzduch z nepošlapaných PET lahví sníží míru separace zbylých 
plastových obalů, je zcela na místě. Sešlápnutá PET lahev a 
dalších 10 jiných plastových obalů vytříděných do žlutých 
kontejnerů je bezesporu pro přírodu přínosnější než jedna 
nesešlápnutá do obchodu vrácená zálohovaná PET lahev. 

Svozové společnosti nejsou ekologičtí nadšenci, ale ekonomický subjekt generující zisk. Co se může stát, 
když se svoz vytříděného plastu svozové společnosti finančně nevyplatí? To se dozvíte na YouTube zhlédnutím 
videa s názvem „Kde končí plasty z Města Albrechtice“. Ve videu je pěkně vidět, jak tamní svozová 
společnost „optimalizuje“ náklady. Doprava na dalekou třídící linku by byla nákladná a tak vytříděné plasty 
raději zaveze na skládku. Pokud ze žlutých kontejnerů zmizí PET lahve, které jsou nejcennějším materiálem 
z tříděných plastů, jdeme takovýmto „optimalizacím“ nákladů naproti.  Díky zálohování PET lahví se dá 
očekávat, že spousta zbylých vytříděných plastů tudíž skončí na skládce, čímž veškerá snaha občanů o 
ekologii vezme za své. 

Zálohování 
PET lahví 
nejspíš zvýší 
poplatek za 
odpady! 

Všechny svozové společnosti se nechovají neurvale a dokonce i respektují pravidla. 
Nicméně ekonomika je neúprosná a když díky zálohování PET lahví z kontejnerů zmizí 
ta nejcennější surovina, jaké možnosti má svozová společnost, nechce-li utržit ztrátu?  
Jediné legitimní řešení je zdražit služby zákazníkům. Díky zálohování PET lahví obcím 
tedy hrozí zdražování služeb za svoz vytříděných plastů. Nemějte to zastupitelům za 
zlé, ale obec, která chce jednat s péčí řádného hospodáře, musí tuto skutečnost 
promítnout do poplatku za svoz odpadů 
a bohužel ho musí občanům zvýšit. 

 

Zálohování PET lahví je hrozba pro třídění zbylých plastů! 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
Princip zálohování obalů je v jádru správný! Bohužel předkládaná forma 
záloh 
PET lahví je spousta vyhozených peněz a úsilí občanů téměř pro nic! 
 
 
 

O PET lahve, které se nevrátí do obchodů, se bude muset postarat obec, přičemž to 
nezaplatí nikdo jiný než občan.     

Další velkou ekonomickou kaňkou zálohového systému jsou nevyplacené zálohy. Ministerstvo životního 
prostředí předpokládá, že při nabíhání systému záloh se přibližně 20 % PET lahví nevrátí do obchodu, resp. 
nebude lidem vrácena jejich záloha. Ta by měla v součtu činit přibližně 1,44 miliardy Kč. Byť se předpokládá, 
že drtivá většina PET lahví s nevyplacenou zálohou skončí v odpadovém systému obce, obcím má být z tohoto 
balíku peněž přiznáno jen 15 % tj. 216 milionů Kč. Zbytek 85% tj. 1,22 miliardy Kč si operátor záloh nechá 
na provoz zálohového systému. Podtrženo, sečteno - občan zálohový systém PET lahví zaplatí dvakrát. 
Zaplatí svoz odpadu prostřednictvím poplatku za odpadový systém obce, ve kterém skončí PET lahve s 
nevyplacenou zálohou, přičemž z nevyplacené zálohy se k lidem vrátí zpět jen 15 % z původní zálohy. 

Zálohování 
PET lahví řeší jen 
zlomek odpadků 
pohozených 
v přírodě! 

Přírodu máme jenom jednu a tu musíme chránit za 
každou cenu. Kdyby se v přírodě povalovaly pouze 
PET lahve, může být jejich zálohování skutečným 
lékem na daný problém. Bez nadsázky by se dalo 
použít přirovnání, že zálohování PET lahví je jako léčba 
rakoviny nosními kapkami. Ano, pomůže to, ale 
problém to neřeší! 

Dát odpadům hodnotu, aby s nimi bylo efektivně a ekologicky naloženo, je jistě správný směr. Nicméně by 
se mělo jednat o komplexní řešení, které bude skutečně smysluplné. Zálohování by mělo být aplikováno na 
odpady jako na celek, mělo by využít a rozvíjet desítky let budovaný odpadový systém obcí a hlavně by nemělo 
lidem neadekvátně přidávat práci a tahat peníze z kapes. 

Pokud vás dané téma zajímá, nenechte si 25. 6. 2024 ujít online seminář 
o zálohování obalů na webu www.nezalohuj.cz. 

S pozdravem Jan Kolář, starosta města Krásná Lípa 

PŘIHLAŠOVÁNÍ NA 
JUBILEJNÍ TOUR DE ZELEŇÁK 
SPUŠTĚNO 1. ČERVNA!

Každoročně první sobotu v září se ve Šluknovském vý-
běžku koná slet všech milovníků cyklistiky. V roce 2024 
to bude již 40 let, co se před legendární hospodou Ze-
lený strom v Rumburku sešlo pár nadšenců, aby objeli 
společně výběžek…
Tak se pojďme sejít v co největším počtu nejen jako ak-
tivní účastníci, ale i jako nadšení a zvědaví diváci podél 
trati! Pivo zdarma do každé obce je opět zajištěno!
Výročí našeho závodu si nenechá ujít Česká televize, 
která natočí reportáž z celého dne!

Registrace  na  letošní  ročník  byla  spuštěna  1.  června 
a systém přihlašování, ozkoušený posledními roky, zů-
stává formou „soutěže“, tedy kdo dřív přihlásí, ten méně 
platí. Zároveň z kapacitních důvodů na  trati, a přede-
vším na  rumburském náměstí,  byl  stanoven  limit  900 
účastníků  (650  na  Zeleňák  a  250  na Obra).  Tradiční 
triko závodu si lze předobjednat do konce července, po 
závodě již nebude možné triko dotisknout. Triko si  lze 
NOVĚ objednat i jen samostatně bez přihlášení do zá-
vodu a to na mailu info@zelenak.cz. Číslo se jménem 
pak bude mít každý předem přihlášený do 15. srpna na 
internetových stránkách www.zelenak.cz nebo osobně 
v  Informačním  centru  na  rumburském  Lužickém  ná-
městí. 

Trať Obr Zeleňáku je opět součástí dnes již velmi pres-
tižního seriálu největších silničních závodu v ČR s ná-
zvem  RoadCup!  Ve  vloženém  závodě  Speciálů  jsou 
osvědčené kategorie historických a horských kol, his-
torických silniček Classico a koloběžek. Historická kola 
a Classico se po roční pauze opět vrátí na čelo startov-
ního roštu, horská kola a koloběžky z bezpečnostních 
důvodů vyrazí do závodu ze zadního koridoru.
Večerní  kulturní  program  s  hlavní  kapelou  RCZ 
Rammstein  Tribute  Show  a  předkapelou  Z5,  dětské 
závody, dárky pro předem přihlášené, divácká tombo-
la  a  jiné  jsou  již  řekněme  stálicí  na  programu  celého 
dne. Tváří  letošního  jubilejního  ročníku Tour  de Zele-
ňák bude opět exprofesionál, kterého rozhodně uslyší-





strana 11 7/2024
INFORMAČNÍ MĚSÍČNÍK PRO OBČANY KRÁSNÉ LÍPY

te i během komentovaného přímého přenosu vysílaného na stránkách 
RoadCycling.cz  a  na  velkoplošné  obrazovce  přímo  na  Lužickém  ná-
městí v Rumburku. Jeho jméno si ale ještě pár dní necháme pro sebe. 
O dalších atraktivních novinkách, které jsou momentálně v jednání, vás 
seznámíme pár dní před závodem. 
Na co se ale všichni opravdu těšíme, nebudou-li padat vyloženě trakaře, 
tak to je létající helikoptéra nad závodem, která bude fotit a točit NÁŠ 
Zeleňák. Zkrátka když Tour, tak Tour!

Tour de Zeleňák s sebou přináší samozřejmě i drobná dopravní omeze-
ní, proto již nyní informujeme řidiče, že první sobotu v září bude zejména 
centrum Rumburku, ale také významná část výběžku zasažena stovka-
mi cyklistů, kteří si přijedou užít nejstarší amatérský závod v ČR. Pev-
ně věříme, že se vše obejde bez zásadních komplikací a ohleduplnost 
všech přítomných zvítězí, vždyť Tour de Zeleňák je přeci také obrovskou 
reklamou našeho výběžku!



strana 12 7/2024
INFORMAČNÍ MĚSÍČNÍK PRO OBČANY KRÁSNÉ LÍPY

Informační  měsíčník  pro  občany  města  Krásná  Lípa,  periodický  tisk  územního  samosprávného  celku  vydávaný  v  Krásné  Lípě.  Vydává  město  Krásná  Lípa,  Masarykova  246/6,  407  46  Krásná 
Lípa,  IČ:  00261459.  Registrováno  u  Ministerstva  kultury  pod  evidenčním  číslem  MK  ČR  E  12238.  Redakce:  Městský  úřad  Krásná  Lípa,  tel.  412  354  820,  e-mail:  podatelna@krasnalipa.cz 
Sazba a tisk: TISK KRÁSNÁ LÍPA, spol. s r.o.

 MĚSTO KRÁSNÁ LÍPA 
         zastoupené tajemnicí Městského úřadu Krásná Lípa 
vyhlašuje veřejnou výzvu k přihlášení uchazečů o pracovní místo  

„ administrativní a spisový pracovník“ 
 
Předpoklady pro vznik pracovního poměru: 

• státní občan ČR, popř. cizí státní občan, který je na území ČR přihlášen k trvalému pobytu 
• dosažení věku 18ti let 
• způsobilost k právním úkonům, bezúhonnost a ovládání jednacího jazyka 

 
Požadavky 

• ukončené, minimálně středoškolské vzdělání – nejlépe všeobecného či ekonomického zaměření 
• velmi dobrá znalost administrativních činností  
• velmi dobrá znalost práce na PC (uživatelské programy Word, Excel) 
• dobré komunikativní schopnosti, příjemné vystupování 
• schopnost samostatného rozhodování 
• časová flexibilita 
• praxe v oblasti veřejné správy výhodou 

 
Uchazeč podá písemnou přihlášku, která bude obsahovat: 

• jméno a příjmení uchazeče 
• datum a místo narození 
• státní příslušnost 
• místo trvalého pobytu 
• číslo občanského průkazu (číslo dokladu o povolení pobytu, jde-li o cizího státního příslušníka) 
• kontakt e-mail, telefon 
• datum a podpis uchazeče 
 

K přihlášce uchazeč přiloží: 
• strukturovaný životopis 
• úředně ověřenou kopii dokladu o nejvyšším dosaženém vzdělání 
• výpis z rejstříku trestů ne starší než 3 měsíce, u cizích státních příslušníků též obdobný doklad osvědčující 

bezúhonnost, vydaný domovským státem (pokud takový doklad domovský stát nevydává, doloží se bezúhonnost 
čestným prohlášením) 

• souhlas s nakládáním s poskytnutými osobními údaji pro účely tohoto výběrového řízení 
 
Nabízíme: 

• předpokládaný nástup od 8/2024 
• platové zařazení dle nařízení vlády č. 341/2017 Sb., o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných službách a 

správě ve znění pozdějších předpisů 
• příspěvek na stravování 
• po zapracování možnost smlouvy na dobu neurčitou, navýšení platu, životní či penzijní připojištění, služební    

mobilní telefon, příspěvek na dovolenou či zájmové aktivity,… 
 

 
Informace k obsahové náplni funkce: 

• zajišťování podatelny, spisové služby, vyřizování administrativní agendy starosty a místostarosty, sekretářské a 
běžné korespondenční činnosti, administrace agend rady města a zastupitelstva města 

 
Uchazeč podá písemnou přihlášku v uzavřené obálce s označením: 

„Veřejná výzva  –administrativní a spisový pracovník – neotvírat“ do 14. 8. 2024 
 osobně do podatelny MěÚ Krásná Lípa nebo doporučeně poštou na adresu: 

Město Krásná Lípa, k rukám tajemnice MěÚ, Masarykova 246/6, 407 46 KRÁSNÁ LÍPA. 

V Krásné Lípě 17. 7. 2024     Mgr. Lucie Švarcová, tajemnice MěÚ  
 www.krasnalipa.cz

 


